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SCOLAIRES ET GROUPES 

LA COMMANDERIE DU LARZAC 

“ Un monument emblématique de l’histoire
 des templiers au coeur d’un village médiéval authentique “



sainte-eulalie@templiers-larzac.com / 05.65.62.79.98 
Responsable de site : Mélissa Rouchès

Jeu de piste

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 6€/enfant (jusqu’à 12ans)
Accompagnants gratuits

Durée : 1h00
2 Niveaux : 4-6 ans ou 7-10 ans

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au samedi
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 2 pax
Effectif maximum : 50 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

Ce jeu est conçu pour être réalisé en
autonomie, sous la conduite et
surveillance de vos accompagnants. 

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

Découvrez la vie quotidiennne des templiers en visitant
la commanderie du Larzac: la salle d’honneur, le dortoir
des moines, l’infirmerie...  Tout au long du parcours,
plusieurs énigmes sont proposées pour comprendre la
vie des moines soldats.
Tous les enfants sont vêtus d’une tunique templière
et se retrouvent par groupe de 4 ou 5 pour suivre le jeu
avec un livret.
Le jeu est animé par vos accompagnants.

Offre
 scolaire
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         Visite guidée adaptée

Nous proposons la visite guidée par un guide professionnel,
d’une commanderie construite au XIIème siècle par les
templiers.
Vous découvrirez les missions de cet ordre légendaire et le
rôle des commanderies en occident, en soutien aux
croisades, le tout avec un discours adapté au niveau des
élèves.
Thèmes associés : Moyen-Age, les croisades, chevalerie,
l'architecture romane et gothique.
Possibilité d’ajouter le cinéma immersif (à partir de 6-7 ans).

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 6€/enfant (jusqu’à 12ans)
Accompagnants gratuits

Durée : 1h30

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au samedi
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 50 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

Offre
 scolaire
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Atelier héraldique 

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 8€/enfant (jusqu’à 12ans)
Accompagnants gratuits

Durée : 2h00
2 Niveaux : 8-10 ans ou 11 ans et +

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au samedi
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 30 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

. 

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

Nous proposons la découverte de l’héraldique (l’étude des
armoiries) au Moyen-Age.
Après une observation dans la salle des fresques et une
découverte des règles principales de l’héraldique, les enfants
passent à une pratique créative : Définir ses armoiries et créer
son propore blason sur un bouclier qu’ils emporteront avec
eux.
Un livret support leur pemettra de reproduire l’expérience à la
maison.

Offre
 scolaire
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Atelier architecture

Nous proposons la découverte des différents
 styles d’architectures utilisés au Moyen-Age.
 (roman, gothique, architecture défensive).
Après une découverte des éléments architecturaux au
cours de la visite du monument, les enfants reproduisent
les techniques utlisées en bâtissant avec des blocs de
mousses, différentes voûtes et clefs de voûtes.
 Un livret support leur permettra de conserver cet
apprentissage.

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 8€/enfant (jusqu’à 12ans)
Accompagnants gratuits

Durée : 2h00
2 Niveaux : 5-7 ans ou 8-11 ans 

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au samedi
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 30 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

. 

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

Offre
 scolaire Atelier  architecture

Offre
 scolaire
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                         Visite guidée et cinéma immersif

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 11 €/pax (à p. de 13 ans)
Tarif professionnel disponible
1 gratuité chaque 20 pax payantes

Durée : 1h30

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au
dimanche
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 50 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

Offre
 groupe

Nous proposons la visite guidée par un guide professionnel,
d’une commanderie construite au XIIème siècle par les
templiers.
Vous découvrirez les missions de cet ordre légendaire et le
rôle des commanderies en occident, en soutien aux croisades.
Entre le XV et le XVIIIème siècle : les hospitaliers, ordre moins
connu, reprennent la gestion du lieu et le transforment.
Thèmes associés : Moyen-Age, les croisades, chevalerie,
l'architecture romane et gothique.
La visite comprend l’expérience immersive du cinéma “Larzac,
terre de chevaliers”.
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    Le cinéma immersif

Nous proposons une séance de 30min sur l’histoire de 
l’ordre du temple et de l’hôpital au Moyen-Age. 
Du causse du Larzac à Jérusalem,  chevauchez auprès
 des moines soldats qui ont révolutionné le Moyen Age 
et l’histoire de France. Profitez d’incroyables panoramas 
du causse du Larzac. Diffusé sur deux écrans pour un 
effet 3D saisissant,  Bruno Seillier est l’auteur de 
cette scénographie unique. Son travail connu dans le pays 
tout entier, notamment par la réalisation des 130 ans 
de la Tour Eiffel, vous garantit un moment de qualité et 
une expérience hors du commun.

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 6€/pax 
Adulte à partir de 13 ans

Durée : 30min

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au dimanche
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h (chaque 30min). 

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 50 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 60.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une séance
sans frais 7 jours avant sa date de
visite. Si l’annulation se fait pendant les
7 jours suivants, la totalité de l’acompte
est conservé.
Le client peut déplacer sa séance, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 7 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard est constaté : le groupe
devra assister à la séance suivante
sous réserve de disponibilité.

Offre
 groupe

Offre
 groupe

        Le cinéma immersif
Offre

 groupe
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Après une visite axée sur la vie quotidienne au Moyen Age,
dans la pièce servant de réfectoire et dans le jardin
médiéval, une guide conférencière spécialisée, propose une
pratique autour des saveurs appréciées à cette époque.
Quelles épices pour 
quel usage ? Quelle symbolique des aliments ? Quels
modes de conservation ?  Les instruments de la cuisine
médiévale et la table médiévale. Le pain et ses 
déclinaisons. Le tout suivi d’une dégustation. 

TARIF ET RÉSERVATION :

Tarif groupe : 15€/pax 
Adulte à partir de 13 ans

Durée : 2h00

Période : Avril à Octobre 2026

Jours possibles : Du mardi au dimanche
Créneaux horaires possibles : 
10h à 13h et de 14h à 18h

Effectif minimum : 12 pax
Effectif maximum : 50 pax

Sur réservation
Parking gratuit sur place.

Condition de réservation : 
Pour confirmer une réservation, un
acompte est indispensable d’un
montant de 90.00€

Condition d’annulation:
Le client peut annuler une visite sans
frais, 15 jours avant sa date de visite. Si
l’annulation se fait pendant les 15 jours
suivants, la totalité de l’acompte est
conservé.
Le client peut déplacer sa visite, dans
la période d’ouverture et sous réserve
de disponibilité, 15 jours maximum,
avant sa date de visite.

Les retards:
Si un retard de 30min est constaté : il
n’y aura pas d’accès au cinéma, le tarif
reste inchangé
Si un retard d’1h est constaté : il n’y
aura pas de visite guidée mais libre, le
tarif reste inchangé.

                              Conférence et atelier cuisine médiévale

Offre
 groupe                      Conférence et atelier cuisine médiévale

Offre
 groupe



                      Pour compléter votre journée

                      

Facile d’accès, à 7kms de la sortie N°47 La Cavalerie de l’autoroute A75
Sur place : 

Une aire camping car - Un parking gratuit
Un restaurant/un bar snacking / Un snacking en été au reptilarium 
Une épicerie avec des produits locaux et deux aires de pique nique 
Des toilettes publiques au parking et à l’entrée du monument
Une boutique souvenirs
Des boutiques artisanales

Vélorail et train touristique : https://www.surlesrailsdularzac.com/
Reptilarium du Larzac : https://www.reptilarium-larzac.com/

Découvrez des parcours randonnée, vélo et
VTT d’exception sur les terres du Larzac !
De nouveaux terrains d’entraînement, des
idées de sorties avec une nature
dépaysantes à découvrir sur les terres
authentiques du Larzac. Un territoire chargé
d’histoire, de grands espaces et d’itinéraires
variés pour toutes les disciplines outdoor et
pour tous les niveaux. Entre causses,
falaises, drailles pastorales et panoramas à
couper le souffle, nos circuits balisés offrent
des expériences immersives en pleine
nature. Idéal pour des sorties en groupe, des
week-ends sportifs ou des journées
découverte.

SAINTE-EULALIE-DE-CERNON _ LES PARCOURS 

LES ACTIVITES

LES INCONTOURNABLES AUX ALENTOURS

LES SERVICES

Viaduc de Millau : https://www.leviaducdemillau.com/accueil-viaduc-de-millau.html
La Couvertoirade : https://lacouvertoirade.com/
Roquefort Société : https://www.roquefort-societe.com/

Randonnées: https://www.tourisme-larzac.com/fr/organisez-
votre-sejour/bouger/randonnee-pied
Parcours VTT: https://www.tourisme-larzac.com/fr/organisez-
votre-sejour/bouger/randonnee-velo-vtt



“ Nous sommes à votre disposition pour répondre
à vos demandes de visites groupes “

LA COM
M

ANDERIE DU LARZAC 

COMMANDERIE-LARZAC.COM : https://commanderie-larzac.com/
SAINTE-EULALIE@TEMPLIERS-LARZAC.COM / 05.65.62.79.98 

RESPONSABLE DE SITE : MÉLISSA ROUCHÈS


